
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROVOZNÍ ŘÁD  

DĚTSKÉHO DOPRAVNÍHO HŘIŠTĚ 

DDM Pelhřimov 

  
 



 

Zásady provozního řádu DDH DDM Pelhřimov 
 

 

dle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 DDH   plní úkoly dané celostátními programy k výuce dopravní výchovy 

na základě usnesení Rady vlády České republiky pro bezpečnost silničního 

provozu ze dne 11. června 2007 č. 642. 

 

 Provozní řád DDH upravuje povinnosti provozovatele a uživatelů objektu. 

Provozovatel DDH je povinen seznámit s provozním řádem všechny osoby 

pověřené k zajištění chodu DDH  a zajistí jeho vyvěšení ve zkrácené verzi s 

kontaktním telefonem na viditelném veřejně přístupném místě u vstupu na 

DDH. Kompletní řád je k dispozici v DDM Pelhřimov u ředitele.  

   
 

I. Údaje o  DDH   

 

1.1 Typ DDH: stálé, s kompletním technickým  zázemím 

 

Název DDH: Dětské dopravní hřiště Pelhřimov    

 

Adresa DDH: Pelhřimov, Pražská ul., Pelhřimov, parcelní číslo 3158/2

   

 

Zřizovatel DDH: Město Pelhřimov  

 

Provozovatel DDH :  DDM Pelhřimov 

                                                                           tel.:  565 326 411 

Statutární zástupce DDM Pe :  Bc . Fišar Libor,   

                                                                           tel.:  565 326 411 

 

Datum předání DDH: 03. 02. 2006   

 

 

1.2 Formy aktivit na DDH   

• DDH slouží především pro aktivity DDM Pelhřimov, pro školy a školská 

zařízení Pelhřimova a okolí 

• Využití DDH v dopoledních hodinách – výuka dopravní výchovy: 

      ZŠ, MŠ, SŠ, výuka autoškoly 



 

• V období školních prázdnin i v dopoledních hodinách možnost provozování 

volnočasových aktivit 

 

• Využití DDH v odpoledních hodinách: 

 - ZŠ, MŠ, SŠ, výuka autoškoly 

 - organizace zabývající se volnočasovými aktivitami dětí a mládeže, 

 - občanská sdružení  

 - rodiče s dětmi 

                - semináře s dopravní problematikou pro širokou veřejnost 

                - pronájem areálu  aj. 

 

 

1.3 Využití DDH  

 

• Výuka dopravní výchovy ve smyslu zákona č.361/2000 Sb.,o provozu na 

pozemních komunikacích a zákonů, vyhlášek a nařízení souvisejících se 

silničním provozem  

• Dopravní soutěže  

• Zájmové činnosti   

• MŠ, ZŠ, SŠ, DDM, ...  

• Semináře pro širokou veřejnost 

 

II.  Režim   dle    (vyhl. č. 410/2005 Sb., o hygienických  požadavcích na 
prostory a provoz zařízení)               

 

     2.1 Provoz týkající se aktivit určených dětem a  mládeži 

 

• Pracovní dny: pondělí – pátek,  dle platného rozvrhu 

• Pracovní a nepracovní dny: pondělí - neděle dle platného rozvrhu 

 

     2.2  Vstup do prostoru DDH  

 

• Do objektu DDH je možno vstupovat pouze vchodem  z ulice Pražská; 

• DDH může využívat po dohodě široká veřejnost, děti, děti s rodiči a mládež, 

děti do12 let pouze v doprovodu rodičů, zákonného zástupce, či jiné 

odpovědné osoby starší 18 let. 

 

    2.3 Vyučovací režim  

 

• Začátek vyučování  dle platného rozvrhu 

      



• O účastnících výcviku a výuky dopravní výchovy vede vyučující na DDH 

záznam („Záznam o výuce a výcviku“); 

• Pro vstup účastníků jiných akcí mimo řádnou výuku dopravní výchovy, 

kromě volnočasových aktivit musí organizátor akce vyhotovit přehled o 

počtech zúčastněných 

 

2.4  Povinnosti provozovatele DDH   

  

     Pokud není stanoveno jinak, je provozovatel povinen : 

• Užívat prostory ke sjednanému účelu, k jeho změně může dojít pouze na             

     základě dohody zřizovatele a provozovatele DDH; 

• Provádět běžnou údržbu a drobné opravy spojené s provozem DDH; 

• Provádět jakékoliv stavební úpravy pouze se souhlasem zřizovatele; 

• Být operativně ve spojení se zřizovatelem pro možnost řešení mimořádných 

událostí; 

• Používat DDH s péčí řádného hospodáře; 

 

 

III. Bezpečnostní pokyny  a zásady poskytování první pomoci 

 

• Provozovatel DDH  nezajišťuje pitný režim; 

• Nezbytnou první pomoc poskytuje  vyučující nebo správce na DDH ve 

spolupráci s pedagogickým doprovodem; (lékárnička k dispozici) 

• Pobyt dětí je umožněn pouze v případě příznivého počasí; 

• Během pobytu  venku není žákům povoleno běhat, skákat po lavičkách a 

ničit zeleň 

• Děti se chovají podle poučení k BOZP, s nímž byly seznámeny na začátku 

výuky na DDH, a dle pokynů pedagogického doprovodu. Především se 

chovají tak, aby ochránily zdraví své a zdraví ostatních účastníků; 

• Při používání DDH a jízdě na jízdních kolech, koloběžkách, tří a čtyřkolkách, 

kolečkových bruslích musí účastníci používat ochrannou přílbu schváleného 

typu (zákon č. 361/2000 Sb., § 58, odst. 1);  v rámci oblečení je doporučeno, 

aby nohavice  přesahovaly přes kolena a rukávy přes lokty; 

• Na DDH se nesmí používat technické prostředky (jízdní kola, tří a čtyřkolky, 

koloběžky, elektromobily), jejichž technický stav nebyl zkontrolován 

odborným pracovníkem;  

• Na účastníky řádné výuky dopravní výchovy  zpravidla v dopoledních 

hodinách se v případě škodní události účastníka výuky vztahuje pojištění 

sjednané konkrétní školou, jejíž vedení žáky na DDH vyslalo; 

• Za škodní události vzniklé v době konání volnočasových aktivit na DDH, je 

zodpovědný provozovatel DDH a viník škodní události. Za bezpečnost dětí 

organizovaných ve skupině odpovídá její vedoucí, v případě jednotlivců za 



tyto odpovídají rodiče; 

• Za systém pojištění školních událostí v době konání ostatních akcí na DDH je 

zodpovědný organizátor akce ve spolupráci s provozovatelem a zřizovatelem 

DDH; 

• Kázeňské přestupky řeší pedagogický doprovod dané skupiny dětí. 

Pedagogický doprovod  po celou výuky dopravní výchovy odpovídá za kázeň 

a bezpečnost svěřených dětí; 

• Při kázeňských přestupcích, porušování provozního řádu DDH, či úmyslném 

poškozování majetku může provozovatel příslušnou osobu z prostoru DDH 

vykázat; 

 

Je zakázáno: 

 

• Vstupovat na DDH  bez vědomí provozovatele 

• Vstupovat na DDH při nepříznivém počasí (silný vítr, déšť, sníh, náledí); 

• Kouřit, konzumovat alkoholické nápoje, užívat omamné látky; 

• Užívat DDH při jeho nebezpečném poškození 

• Vstup na DDH osobám pod vlivem alkoholických nápojů a omamných látek 

• Vnášení a přechování zbraní, omamných prostředků a podobných životu 

nebezpečných předmětů do prostor DDH.  

• Manipulovat se zařízením a vybavením DDH 

 

 

Dopravní hřiště  je součástí DDM Pelhřimov a platí zde Vnitřní  řád DDM. 

 

 

HASIČI: 150 

ZÁCHRANNÁ SLUŽBA: 155 

POLICIE: 158 

INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM: 112 
 

Tento provozní řád nabývá platnost dnem vydání a platí do jeho následující aktualizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Pelhřimově     Dne : 1. 8. 2020   



 

Pojmenování a vyhodnocení rizik při výcviku a výuce na Dopravním hřišti  
      

 

Poř. čís. 
Pracoviště Druh činnosti Riziko 

Zdroj 

nebezpečí 
Následky 

Opatření  

k eliminaci 

1. Přesun na DDH Chůze po chodníku Zakopnutí Nerovný chodník 
Podvrtnutí, 

zlomenina  
Poučení, dozor 

2. Přesun na DDH 
Přecházení 

vozovky 
Vstup do vozovky 

Střet s dopravním 

prostředkem 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

zlomeniny, vnitřní 
zranění 

Poučení, školení, 
zastavovací terče, 

zvýšená pozornost 

3. DDH 

Chůze po stezce 

pro chodce a 
cyklisty 

Vstup do jízdního 

pruhu pro cyklisty 
Střet s cyklistou 

Úraz hlavy, 

zlomeniny, vnitřní 
zranění 

Poučení, dozor, 

zvýšená pozornost 

4. DDH Chůze po DDH Zakopnutí 

Nerovnost 
vozovky, chodníku, 

ohraničení 

vozovky 

Podvrtnutí, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, dozor 

5. DDH Chůze po DDH 
Pošťuchování, 

nekázeň 
 

Odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, dozor 

6. DDH Chůze po DDH Uklouznutí 

Mokrý chodník, 

mokrá vozovka, 

spadané listí 

Podvrtnutí, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, dozor, 

čistota DDH, 

vhodná obuv 

7. DDH 
Jízda na kole, 

koloběžce 

Podklouznutí kola, 

koloběžky 

Voda, listí, 

nečistoty na DDH 

Úraz hlavy, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, kontrola 

DDH, vhodný oděv 

8. DDH 

Jízda na kole, 

koloběžce, 

elektromobilu 

Náraz na překážku 
Nezvládnutí 

techniky jízdy 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, vhodný 
oděv 

9. DDH 

Jízda na kole, 

koloběžce, 

elektromobilu 

Srážka účastníků 
provozu 

Rychlá jízda, 
neznalost PSP 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 
odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení,  
dostatečný dozor 

10. DDH 
Jízda na kole, 

koloběžce 

Ukazování změny 

směru jízdy 

Nezvládnutí 

techniky řízení 
kola, koloběžky 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Nácvik řízení 

jednou rukou, 

vhodné oblečení, 
obuv, dostatečný 

dozor 

11. DDH 
Přecházení po 

přechodech pro 

chodce 

Vstup do jízdní 

dráhy cyklistovi 

Střet s cyklistou, 

pád 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, 

dostatečný dozor 

12. DDH Jízda na kole 
Zamotání oděvu do 

řetězu jízdního 

kola 

Chybějící, 
nedostatečný kryt 

řetězu 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Kontrola jízdního 
kola, vhodné 

oblečení 

13. DDH 
Jízda na kole, 

koloběžce 
Jízda po DDH 

Skrytá vada 

jízdního kola, 
koloběžky 

Úraz hlavy, 
zhmožděniny, 

odřeniny, 

zlomeniny 

Poučení, kontrola 

kola, koloběžky 

14. DDH 
Jízda na kole, 

koloběžce 

Vyjetí z vyznačené 

trasy 

Nerovnost 
vozovky, kaluže, 

vyhýbání se 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, 

dostatečný dozor 

15. DDH 
Jízda na 

elektromobilu 

Vypadnutí z 

elektromobilu 

Nepoužití 
bezpečnostního 

pásu 

Úraz hlavy, 

zhmožděniny, 

odřeniny, 
zlomeniny 

Poučení, 

dostatečný dozor 

 

  



 

Další právní předpisy a pokyny vztahující se k provozování dětských a sportovních hřišť 

a tělocvičných zařízení: 

 

− Zákon č. 40/1964., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

− Zákon č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů; 

− Zákon č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších předpisů; 

− Zákon č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

− Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

− Zákon č. 283/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve 

znění pozdějších předpisů; 

− Zákon č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů 

(zákon o obecné bezpečnosti výrobků) ve znění pozdějších předpisů; 

− Nařízení vlády č. 173/1997 Sb., kterým se stanoví vybrané výrobky k posuzování 

shody, ve znění pozdějších předpisů; 

− Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný 

provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí, ve znění pozdějších   

            předpisů; 

− Vyhláška č. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a  

            provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých; 

− Vyhláška č. 64/2005 Sb., o evidenci úrazů dětí, žáků a studentů; 

− Metodický pokyn č.j. 37014/2005 k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí, žáků a 

studentů ve školách a školských zařízeních zřizovaných MŠMT; 

− ČSN EN 1176-7 Zařízení dětských hřišť – Část 7: Pokyny pro zřizování, kontrolu, 

údržbu a provoz; 

− ČSN EN 15312 Víceúčelová sportovní zařízení s volným přístupem; 

 

 

 
                 

 

 

 

 

 

 


